DODATOK C. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTI NENAVRATNEHO FINANCNEHO PRISPEVKU

CISLO ZMLUVY: 045/4.1 MP/2013
(dalej len ,,Dodatok)
NAZOV PROJEKTU:

Zefektivnenie existujaceho systému separovaného zberu komunéalneho odpadu na GUzemi
mesta Fil'akovo

KOD ITMS:
24140110285

uzavrety podla § 269 ods. 2 zédkona €. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik v zneni neskorSich
predpisov, v zmysle 8§ 15 ods. 1 zakona €. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej
z fondov Eurdpskeho spoloCenstva v zneni neskorSich predpisov av zmysle § 20 ods. 2
zékona €. 523/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

1. ZMLUVNE STRANY
11. Poskytovatel”

nazov : Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky
sidlo : Nam. L. Stdra 1, 812 35 Bratislava
Slovenska republika
ICO 142181810
DIC 12023106679
konajuci :Ing. Peter Ziga, PhD., minister Zivotného prostredia SR
v zastupeni
nézov . Slovensk& agentura Zivotného prostredia
sidlo : Tajovského 28, 975 90 Banska Bystrica
Slovenska republika
ICO : 00626031
DIC 1 2021125821
konajuci : Ing. Martin Vavfinek, generalny riaditel

na zéklade Splnomocnenia Sprostredkovatel'ského organu pod Riadiacim orgdnom na
plnenie Gloh Riadiaceho organu zo dia 17.12.2013 v zneni neskorSich dodatkov

(dalej len ,,Poskytovatel™)



12.  Prijimatel”

nézov : Mesto Fil'akovo

sidlo : Radnicna 25, 986 01 Fil'akovo
Slovenska republika

zapisany v

konajuci Mgr. Attila Agécs, PhD., priméator mesta

ICO 00316075

DIC 2021115052

banka : OTP Banka Slovensko, a.s.

Cislo G¢tu vo forméate IBAN
zalohové platby; a) -

b)-

predfinancovanie: a) SK3152000000000015052831
b)-

refundacia:1 a) SK9552000000000008174961

(dalej len ,,Prijimatel™ a spolu s ,,Poskytovatel'om* aj ako ,,Zmluvné strany*)

2. PREDMET DODATKU

2.1. Zmluvné strany sa vzmysle Clanku 8. ZMENA ZMLUVY odsek 1 Prilohy €. 1
VSeobecné zmluvné podmienky k Zmluve o poskytnuti nendvratneho finanéného
prispevku €. 045/4.1MP/2013 v plathom zneni (dalej len ,,Zmluva®), z dévodu zmeny
rozpoctu projektu dohodli na zmene Zmluvy nasledovne:

2.1.1 Pbvodna Priloha €. 2 - Predmet podpory k Zmluve sa rusi nahradza sa
novou Prilohou €. 2 - Predmet podpory, ktora tvori neoddelitelnd stcast’ tohto

Dodatku.

2.1.2 Prijimatel sije osobitne vedomy, Ze nedodrZanie terminu ukoncenia realizacie
aktivit Projektu v stlade s ¢l. 2 ods. 2.4 Zmluvy, t.j. najneskor do 31.12.2015 je
povaZzované za podstatné porusenie Zmluvy v zmysle ¢l. 9 ods. 2.4 pism. d)
VZP, s ¢im je spojena povinnost’ vratit’ poskytnuty NFP.

3. OSTATNE A ZAVERECNE USTANOVENIA

3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie su tymto Dodatkom dotknuté, zostavaju
nezmeneneé a (¢inne v doterajSom zneni.

1Ak sa nehodi, preciarknite



3.2. Tento Dodatok nadobuda platnost’ diiom jeho podpisu Zmluvnymi stranami a G¢innost’
dfiom nasledujucom po dni jeho zverejnenia Poskytovatefom v Centralnom registri
zmlav vedenom Uradom vlady Slovenskej republiky.

3.3. Tento Dodatok tvori neoddelitelna stcast’ Zmluvy.

3.4. Tento Dodatok je vyhotoveny v (Styroch) (4) rovnopisoch, z ktorych obdrzi Prijimatel
jeden (1) rovnopis atri (3) rovnopisy obdrzi Poskytovatel'.

3.5. Zmluvné strany vyhlasuju, Ze si text tohto Dodatku riadne precitali, jeho obsahu
aprdvnym a¢inkom z neho vyplyvajucim porozumeli a ich zmluvné prejavy
st dostatocne slobodné, jasné, urcité a zrozumitelné. Podpisujlce osoby st opradvnené k
podpisu tohto Dodatku a na znak suhlasu ho podpisali.

Za Poskytovatela: Za Prijimatela :
v Bratislave, 25 IHV 2015 Ivo Fil'akove, yQ hy
Ing. Martin Vavfinek Mgr. Attila Agécs, PhD.
generalny riaditel primator mesta
Peciatka:
Prilohy:

Priloha €. 2 - Predmet podpory NFP



Priloha €. 2 Zmluvy o poskytnuti NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. VSeobecné informécie o Projekte

Né&zov Projektu

Kéd ITMS
Opera&ny program
Spolufinancovany z
Prioritna os
Opatrenie

Prioritna téma

Hospodéarenie s domécim a priemyselnym
odpadom
Hospodarska €innost'

Cinnosti suvisiace so Zivotnym prostredim

2. Miesto realizacie Projektu
NUTSII

NUTSIII

Okres

Obec

Ulica

Cislo

3. Ciele Projektu

Ciel projektu
Specificky ciel projektu 1

Specificky ciel projektu 2
Specificky ciel projektu 3
Specificky ciel projektu 4

Specificky ciel projektu 5
Specificky ciel projektu 6
Specificky ciel projektu 7

Zefektivnenie existujiceho systému separovaného zberu komunéalneho odpadu na Gzemf

mesta Filakovo

24140110285

Zivotné prostredie

Kohézny fond, Statny rozpoc&et

4. Odpadové hospodarstvo

4.1 Podpora aktivit v oblasti separovaného zberu

4.2 Podpora aktivit na zhodnocovanie odpadov

Podiel prioritnej témy z celkovych vydavkov
Projektu {%)

Forma financovania

100 Nendavratna dotacia

Podiel hospodéarskej €innosti z celkovych
vydavkov Projektu (%)

Uzemné oblast

Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné
alebo riedko a velmi riedko osidlené
oblasti)

100

Stredné Slovensko
Banskobysticky kraj
Lucenec

Filakovo

Rozvoj a zefektivnenie zberu komunéalnych odpadov na

Uzemi mesta Filakovo s dérazom na podporu prislu§nikov MRK

systému triedeného

RozS8irenie separovanych zloziek a zvacSenie ploSného zdberu nakupom zbernych
nadob a strojno-technického vybavenia

Zabezpecenie prevadzkovej techniky na dotriedovanie vyseparovaného KO
Zabezpecenie prevadzkovej techniky na Upravu vyseparovaného KO
odpadov v meste

environmentalne povedomie pdvodcov komunélnych

ichekolocjickénavyk”_

Zvysit
a zlepsit
Zefektivnenie separovaného zberu vybudovanim zbernych miest a dvora

Skvalitnenie separovaného zberu nahradenim zbernych vriec zbernymi nddobami

Technické zabezpeenie pre separovany zber biologicky rozlozitelnych KO

4. Meratel'né ukazovatele Projektu

Typ Nézov indikétora . Merna Vychodiskova Rok Planovana Rok
jednotka hodnota hodnota

Pocet prislusnikov marginalizovanych rémskych pocet 0,0000 2010 3 300 2015
komunit uzivajuacich vystupy projektu
Pocet uskutocnenych informacnych aktivit pocet 0,0000 2010 4 2015
zameranych na zvySovanie osvety a propagéacie
v oblasti separovaného zberu komunéainych

3 odpadov

m Pocet vybudovanych zbernych miest a dvorov pocet 0,0000 2010 24 2015

e Pocet vyseparovanych zloziek pocet 0,0000 2010 5 2015



Dopac

Pocet vytvorenych pracovnych miest cielene pre
MRK

Pocet vytvorenych pracovnych miest pre
znevyhodnené skupiny v désledku realizacie
projektu

Pocet zakipenych kontajnerov

Pocet zaklpenych zariadeni na dotriedovanie
komunalneho odpadu a zmesového komunélneho
odpadu

Pocet zakUpenych zariadeni na Gpravu zloZiek
komunélnych odpadov

Pocet zakipenych zbernych nadob

Pocet zakupenych zberovych vozidiel

MnozZstvo dotriedenych komunalnych odpadov
MnoZstvo upravenych komunalnych odpadov
MnozZstvo vyseparovanych biologicky
rozlozitelnych komunéalnych odpadov

MnozZstvo vyseparovanych komunalnych odpadov
Pocet novovytvorenych pracovnych miest

Pocet obyvatelov resp. subjektov zapojenych do
informacnych aktivit zameranych na
ZvySovanie osvety a propagacie v oblasti
separovaného zberu komunalnych odpadov

pocet

pocet

pocet

pocet

pocet

pocet
pocet
t/rok
t/rok
t/rok

t/rok
pocet

pocet

0,0000

0,0000

0,0000
0,0000

0,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

0,0000
0,0000
0,0000

2010

2010

2010
2010

2010

2010
2010
2015
2015
2015

2015
2015
2015

109

591
195
396

MerateFné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontalnym prioritam

Typ

Né&zov indikatora

Horizontalna priorita trvalo udrzatelny rozvoj

Vysledok

Dopad

Pocet uskuto¢nenych informaénych aktivit
zameranych na zvySovanie osvety a propagécie
v oblasti separovaného zberu komunalnych
odpadov

Pocet vybudovanych zbernych miest a dvorov
Pocet vyseparovanych zloziek

Pocet zaklpenych zariadeni na dotriedovanie
komunalneho odpadu a zmesového komunalneho
odpadu

Pocet zakUpenych zariadeni na Gpravu zlozZiek
komunélnych odpadov

Pocet zaklpenych zberovych vozidiel

MnozZstvo dotriedenych komunalnych odpadov
MnozZstvo upravenych komunélnych odpadov
MnozZstvo vyseparovanych biologicky
rozlozitelnych komunalnych odpadov

MnozZstvo vyseparovanych komunalnych odpadov
Pocet novovytvorenych pracovnych miest

Pocet obyvatelov resp. subjektov zapojenych do
informacnych aktivit zameranych na
ZvySovanie osvety a propagacie v oblasti
separovaného zberu komunalnych odpadov

Horizontalna priorita marginalizované rémske komunity

Vysledok

Dopad

Pocet prislusnikov marginalizovanych rémskych
komunit uzivajicich vystupy projektu

Pocet vytvorenych pracovnych miest cielene pre
MRK

Merna
jednotka

pocet

pocet

pocet
t/rok
t/rok
t/rok

t/rok

pocet

pocet

pocet

pocet

Vychodiskova
hodnota

0,0000

0,0000
0,0000
0,0000

0,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

0,0000

0,0000
0,0000

0,0000

0,0000

Rok

2010
2010
2010

2010

2010
2015
2015
2015

2015

2015
2015

2010

2010

Planovana
hodnota

24

591
195
396

3 300

2015

2015

2015
2015

2015

2015
2015
2020
2020
2020

2020
2020
2020

Rok

2015

2015
2015
2015

2015

2015
2020
2020
2020

2020

2020
2020

2015

2015



Horizontalna priorita rovnost prilezitosti

Pocet vytvorenych pracovnych miest pre
znevyhodnené skupiny v désledku realizacie

projektu

Vysledok

Dopad

pocet 0,0000

5. Aktivity a prispevok aktivit k vysledkom Projektu

Né&zov aktivity

Hlavné aktivity (¢islo / ndzov)

1 Al - RekonStrukcia a modernizécia stavieb
2 A2 - Realizacia novych stavieb

3 A3 - Nakup néakladnych vozidiel

4 A4 - Nakup prevadzkovej techniky a naradia
5 A5 - Nakup pozemkov

6 A6 - Nakup vypoctovej techniky a softvéru
7 A7 - Pripravnéa a projektova dokumentéacia
8 A8 - Verejné obstaravanie

Vézba na meratelny ukazovatel vysledku
(ndzov meratelného ukazovatela vysledku)

Pocet vybudovanych zbernych miest
a dvorov

Pocet vybudovanych zbernych miest
a dvorov

Pocet uskuto¢nenych informaénych
aktivit zameranych na zvySovanie osvety
a propagécie v oblasti separovaného
zberu komunélnych odpadov

Pocet zakupenych zberovych vozidiel
Pocet zakupenych zariadeni na
dotried'ovanie komunéalneho odpadu
Pocet zakupenych zbernych nadob
Pocet zakupenych kontajnerov

Pocet zakupenych zariadeni na Gpravu
zloziek komunélnych odpadov

Pocet zakupenych zariadeni na
dotried'ovanie komunalneho odpadu

a zmesového komunalneho odpadu
Pocet vyseparovanych zloziek

Pocet prisludnikov marginalizovanych
rémskych komunit vyuZivajicich vystupy
projektu

Pocet vytvorenych pracovnych miest
cielene pre MRK

Pocet vytvorenych pracovnych miest pre
znevyhodnené skupiny v dosledku
realizacie projektu

Pocet vybudovanych zbernych

miest a dvorov

Pocet vybudovanych zbernych

miest a dvorov

Pocet vybudovanych zbernych

miest a dvorov

Pocet vybudovanych zbernych

miest a dvorov

6. Casovy ramec realizacie aktivit Projektu

Néazov aktivity

Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre kazdu

aktivitu)

Al - Rekonstrukcia a modernizacia stavieb

A2 - Realizicia novych stavieb

A3 - Nakup nékladnych vozidiel

A4 - Nakup prevadzkovej techniky a
naradia

A5 - Nakup pozemkov

A6 - Nakup vypoctovej techniky a softvéru
A7 - Pripravna a projektova dokumentéacia

A8 - Verejné obstaravanie
Podporné aktivity
Riadenie projektu
Publicita a informovanost’

Zaciatok realizacie aktivity (MM/RRRR)

01/2014
01/2014
01/2014
01/2014

01/2014
01/2014
01/2010
01/2014

01/2014
01/2014

12/2015
12/2015
12/2015
12/2015

06/2014
08/2015
03/2014
12/2015

12/2015
12/2015

2010 1

Merna
jednotka

pocet

pocet

pocet

pocet

pocet
pocet

pocet

pocet
pocet

pocet

pocet

pocet

2015

Pocet
jednotiek

24

24

3300

24

24

24

24

Ukoncenie realizacie aktivity (MM/RRRR)



7. Rozpocet projektu
Skupina vydavkov

610620 Osobné naklady
633002 Material Vypoctova technika

633013 Material Softvér

637003 Propagécia, reklama a inzercia
637004 VSeobecné sluzby

637027 Odmeny zamestnancov
mimopracovného pomeru
711001 Néakup pozemkov

713004 Néakup prevadzkovych strojov,
pristrojov, zariadeni, techniky a naradia

714004 Nakup Nakladnych vozidiel,
tahacov, pripojnych vozidiel, dopravnych
pracovnych strojov, traktorov

716 Pripravn& a projektova dokumentéacia

717001 Realizacia novych stavieb

717002 Rekonstrukcia a modernizacia
stavieb

CELKOVO

Opravnené vydavky
(v EUR)

21 379,25

687,51

392,86

995,76

151,73

9 293,67

10 072,51

71 817,48

353 140,19

2 285,89

365 513,11

256 770,92

1092 500,88

8. Rozpocet realizcie jednotlivych aktivit

Aktivita

Hlavné aktivity (€islo / ndzov)
1 Aktivita 1 - RekonS§trukcia
a modernizacia stavieb

2 Aktivita 2 -Realizacia novych stavieb

3 Aktivita 3 - Nakup néakladnych vozidiel

4 Aktivita 4 - Nakup prevadzkovej
techniky a naradia

5 Aktivita 5 - Nakup pozemkov

6 Aktivita 6 - Nakup vypoctovej techniky
a softvéru

7 Aktivita 7 - Pripravna a projektova

dokumentacia
8 A8 - Verejné obstaravanie
Podporné aktivity
Riadenie projektu
Publicita a informovanost
CELKOVO

Neopravnené vydavky

Opravnené vydavky

Celkové vydavky

Né&zov aktivity

Riadenie projektu
Aktivita 6 - Nakup
vypoctovej
techniky a
softvéru

Aktivita 6 - Nakup
vypoctovej
techniky a
softvéru
Publicita

a informovanost
Publicita

a informovanost
Verejné
obstaravanie

A5 - Nakup
pozemkov

A4 - Nakup
prevadzkovej
techniky a
néradia

A3 - Nakup
néakladnych
vozidiel

A7 - Pripravna
a projektova
dokumentacia
A2 - Realizacia
novych stavieb
Al -
Rekonstrukcia

a modernizacia
stavieb

Vydavky celkovo

(v EUR) projektu (v EUR)

1 164,75 22 544,00

12,49 700,00

7,14 400,00

54,24 1050,00

8,27 160,00

506,33 9 800,00

182,93 10 255,44

1301,52 73119,00

6 399,81 359 540,00

41,51 2 327,40

6 664,80 372 177,91

4 653,35 261 424,27

20 997,14 1113 498,02

Neopravnené
vydavky

256 770,92 4 653,35
365 513,11 6 664,80
353 140,19 6 399,81
71 817,48 1301,52
10 072,51 182,93
1080,37 19,63
2 285,89 41,51
9 293,67 506,33
21 379,25 1 164,75
1 147,49 62,51
1092 500,88 20 997,14

261 424,27
372177,91
359 540,00

73119,00

10 255,44
1100,00

2 327,40

9 800,00

22 544,00
1210,00
1113 498,02



